ut in quibus et per que regem glorie benignissimum delectabiliter offenderunt in hijs et per hoc tristabiliter paciantur. **Amp.** quid iustius quod diuine glorie congruentius quam ut hijs qui neglecto creatore atque contempto seruire cogantur corporibus ad supplicium suum et cruciationem qui corporibus seruire quam creatori potius elegerunt.

Amplius. manifestum est ex hystorijs et exemplis multis que creaturis creator propter seruicium dilectorum et electorum suorum auget vires. et dat nouas et ipsas etiam creaturas multiplicat contra naturam id est cursum nature solitum exempli gratia Si credere vis hystorijs et sterilibus mulieribus fecunditatem et sterilibus agris. Similiter oleum multiplicasse et farinam et panes et in multis alijs nature vires auxisse creatorem leges in eis. Quid igitur mirum si in seruicium proprie iusticie aut virtutem adauget ignis. aut nouam ei tribuit. Non enim dubitatur credenti ac credentibus hystorias quin fortitudinem adauxerit bellatoribus suis pluries creator optimus. Non est igitur causa propter quam admirentur vel dubitent ignem talem creasse creatorem que seruire iusticie eiusdem sic possit in vindicandis scilicet eiusdem iniurijs et contumelijs

Qualiter corpora damnatorum non consumantur aut corumpantur ab huiusmodi ignibus.

Deo vero scilicet qualiter corpora damnatorum non ita ledantur aut consumantur ab huiusmodi igne. aut mortem corpalem saltem non inferat sufficere tibi possunt exempla salamandre que uiuit in igne et ignis prenominate qui corpora non ledens animas intollerabiliter excruciat. Similiter et vetris strutionis exemplum qui ferro ignito non leditur. **Noti** etiam de lateribus quibusdam. qui in igne quantumlibet existentes ab ipso non leduntur. Similiter audisti et de bitumine quo linita fuisse dicuntur arma amazonum que nec ferro nec igne soluit sed et simili bitumine porte caspie linita fuisse dicuntur. **Noti** se etiam potes experientia de pellibus et plumis salamandre que et si incense videntur ab igne et etiam ardere atque lucere nihil tamen lesionis ab ipso patiuntur. Sunt et alia innumera que ignem non timet. Que si corpora huiusmodi hominum igne illo infernali mortificalia essent atque dissolutabilia non esset vsquequaque ibi pulchritudo

diuine iusticie cum non esset perennis pena eorum quare esse perpetuam necesse est ut per me in tractatu alio didicisti. Nec esset talis ac tanta qualem et tantam causam esse requirit diuine iusticie pulchritudo et dedi tibi in hoc causas et probationes que omni intelligenti satisfaciant atque sufficiant

Utrum predictus ignis sola ymaginatione torquere sufficiat animas humanas exutas a corporibus

Quonia aliquis ex sapientibus christiano et doctoribus dixit quia ignis huiusmodi sola ymaginatione sui sufficit torquere animas humanas. bonum est scire que ratio ad hoc illud induxit vel inducere potuerit. Non enim preter nuda vel negligenda sunt tibi dicta tanti sapientis. Dico igitur in primis que tormentum quod anima humana patitur ab igne pro corpore suo non est nisi vel in vi apprehensio sua vel in vi motiua vel in ambobus. Quocumque autem modo se habeat in anima est huiusmodi tormentum cum omnis passio in paciente fit ex necessitate. Quia igitur ipsa anima substantia spiritualis est in ea impossibile est formam aliquam corporalem esse. Quapropter necesse est tormentum istud siue cruciatum siue dolores seu quocumque alio nomine illas nomines formam spirituales esse. Sed et in omnibus apprehensionibus corporaliu et sensibiliu similiter se habere oportet videlicet ut impressiones spirituales sint quare nec calor nec ardo est huiusmodi impressio tamen calere et ardere se dicit anima que sic patitur. Non enim dubium est tibi quia anima humana nec calida nec frigida esse potest quoniam huiusmodi qualitates corporales sunt et in corporibus solummodo habent esse ardet igitur anima humana seipsa teste cum nihil caloris in se habeat. Uides igitur quia forma spiritualis eadem per corpus ab igne impressa cuius nec ignis nec calor sit eandem tamen vult et ardere facit. ut ipsamet confitetur. Quid ergo mirum si sola ymaginatione ignis ardere sibi videatur et ardere se iudicet cum ipsa ymaginatio substantie anime vicinior sit quam sensus et solummodo spirituale sit que per impressionem sensibilem ad eius substantiam venit et in eandem intrat. Quod si dixerit quia reuera anima humana non vult nec ardet. Sed hoc ei videtur propter fortissimam coniunctionem et unionem que corpori